[image: http://oek.su/uploads/gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2014 г.                                                                                                 № 26-53 Д/сп

«О  бюджете Оекского муниципального образования
 на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  ст. 49, ст. 65 Устава Оекского муниципального образования; ст. 47 Регламента Думы Оекского муниципального образования Дума Оекского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Оекского муниципального образования (далее местный бюджет) на 2015 год:
-  общий объем  доходов местного бюджета  в сумме  27 598,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 12 098,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 29 148,0 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета в сумме 1 550 тыс. рублей, или 10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов:
- общий объем  доходов местного бюджета  на 2016 год в сумме  23 929,6  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 7 329,6 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 22 251,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 5251,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 25 589,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 628,4 тыс. рублей, на 2017 год  в сумме 23 951,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 1 175,9 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета на 2016 год в сумме 1 660 тыс. рублей, или 10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2017 год в сумме 1 700 тыс. рублей, или 10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3.  Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  по классификации доходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
4.   Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
5.   Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
6.   Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению.
7.   Установить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложениям  7, 8  к настоящему решению.
8.   Установить распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложениям  9, 10  к настоящему решению.
9.   Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд Администрации Оекского муниципального образования:
на  2015 год в размере 100 тыс. рублей;
на  2016 год в размере 100 тыс. рублей;
на  2017 год в размере 100 тыс. рублей.
10.  Установить, что в расходной части местного бюджета создается муниципальный дорожный фонд  Оекского муниципального образования:
на  2015 год в размере 1 215 тыс. рублей;
на  2016 год в размере 1 656 тыс. рублей;
на  2017 год в размере 1 374 тыс. рублей.
11.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Оекского муниципального образования:
на 2015 год в сумме 100 тыс. рублей;
на 2016 год в сумме 100 тыс. рублей;
на 2017 год в сумме 100 тыс. рублей.
12.  Установить предельный  объем муниципального долга:
на 2015 год в сумме 15 000 тыс. рублей;
на 2016 год в сумме 16 000 тыс. рублей;
на 2017 год в сумме 16500 тыс.рублей.
13.  Установить верхний предел муниципального долга Оекского муниципального образования:
 по состоянию на  1 января 2016 года  в размере  2 540 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей;
по состоянию на  1 января 2017 года  в размере  2  110 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей;
по состоянию на  1 января 2018 года  в размере  1 700 тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей.
14. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Оекского муниципального образования:
в  2015 году в размере 4 300 тыс. рублей;
в  2016 году в размере 3 800 тыс. рублей;
в  2017 году в размере 3 500 тыс. рублей.
15. Установить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджетного на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложениям  11, 12  к настоящему решению.
16. Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Оекского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложениям 13, 14 к настоящему решению.
17. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
18. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на интернет-сайте администрации www.oek.su.

Глава Оекского муниципального образования П.Н.Новосельцев
[bookmark: _GoBack]должен четко определять условия оплаты труда и «социальный пакет» работника в зависимости от качества и количества выполняемой им работы;
  Развитие социального обслуживания населения, формирование здорового образа жизни,  развитие массовой физической культуры и спорта. Обеспечение комплексной безопасности социальных объектов, особенно предоставляющих услуги детям и престарелым гражданам, а также обеспечение  полноценного доступа инвалидов к объектам и услугам социальной сферы.
  Развитие транспортной инфраструктуры, устойчивое финансовое обеспечение содержания и развития автомобильных дорог.
  Создание качественного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования;
  Обеспечение сохранности и доступа к культурным ценностям, поддержка творческой деятельности, традиционной народной культуры, современной культуры, творческих проектов для детской и юношеской аудитории, поддержка показа кинопроизведений, направленных на формирование ценностных установок, соответствующих стратегическим задачам общества

Основные направления налоговой политики и формирование доходов бюджетной системы

   В трехлетней перспективе 2015-2017 годов приоритеты в области налоговой политики остаются такими же как и ранее – создание эффективной и стабильной налоговой системы, обеспечивающей бюджетную устойчивость в среднесрочной и долгосрочной перспективе:
   Повышение доходов бюджетной системы за счет улучшения администрирования, а также за счет сокращения перечня льгот в отношении налогов и сборов, зачисляемых в местные бюджеты;
  Переход к самостоятельному регулированию и сбору налога на недвижимость (взамен налогов на землю и имущество).

Начальник финансово-экономического отдела администрации Оекского МО Л.А.Степанова

image1.jpeg